
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμι-
ας Εκπαίδευσης - Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγείου.

2 Χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης  - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμε-
νου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής 
και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

3 Μετονομασία του Ενιαίου Ειδικού Επαγγελματι-
κού Γυμνασίου Λυκείου (ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ. -Λ.) Καστοριάς.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, με αμοι-
βή, κατά τις απογευματινές ώρες για το προσωπι-
κό της Διεύθυνσης Πολιτικής Γης της Περιφέρειας 
Ηπείρου για το α’ εξάμηνο του έτους 2024.

5 Καθιέρωση νυκτερινής απασχόλησης προς συ-
μπλήρωση εβδομαδιαίας εργασίας στο προ-
σωπικό του Τμήματος Καθαριότητας και Ανα-
κύκλωσης της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και 
Καθαριότητας Δήμου Κω, για το ημερολογιακό 
έτος 2024.

6 Καθιέρωση απασχόλησης προς συμπλήρωση 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας στο προ-
σωπικό της Δημοτικής Αστυνομίας του Δήμου 
Κω, για το ημερολογιακό έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

     Αριθμ. 140950/Ν1 (1)
Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμι-

ας Εκπαίδευσης - Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγείου. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ4 (περ. 1) της παρ. Θ του 

άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-

2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 
και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2013-2016» (Α’ 222).

2. Την υπό στοιχεία Φ.2.ΓΑ/149146/Δ5/14-10-2014 
(Β’ 622) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτι-
κού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγω-
γείου Συστεγαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχο-
λικής Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (Μ.Φ.Π.Α.Δ.) στην 
ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ, όπως τροποποιήθηκε με 
τις υπό στοιχεία Φ.2.ΓΒ/125095/Δ5/5-8- 2014 (Β’ 2239), 
142259/Ν1/30-8-2017 (Β’ 3119), 145600/Ν1/19-9-2019 
(Β’ 3701) όμοιές της.

3. Την με υπ’ αρ. 235/1/2022 ληξιαρχική πράξη θανά-
του της Αγγελοπούλου Αναστασίας, ιδιοκτήτριας του 
Ιδιωτικού Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγείου.

4. Το υπ’ αρ. 37959/6-12-2022 πιστοποιητικό εγγυτέ-
ρων συγγενών της Αγγελοπούλου Αναστασίας, ιδιοκτή-
τριας του Ιδιωτικού Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγείου.

5. Την υπ’ αρ. 4.143/17-3-2023 πράξη αποδοχής εξ 
αδιαθέτου Κληρονομιάς, της Αγγελοπούλου Ειρήνης-
Αθηνάς, νομίμου κληρονόμου της Αγγελοπούλου Ανα-
στασίας, ιδιοκτήτριας του Ιδιωτικού Συστεγαζόμενου 
Νηπιαγωγείου.

6. Τις υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 95922/Ν1/1-9-2023 και 
94123/Ν1/29-8-2023 αιτήσεις της Αγγελοπούλου Ειρή-
νης - Αθηνάς, νομίμου κληρονόμου της ιδιοκτήτριας του 
Ιδιωτικού Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγείου.

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

8. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

9. Την υπ’  αρ. 4818/8-7-2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Δόμνα-Μαρία Μιχαηλίδου» (Β’ 4407)

10. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7154

79313



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79314 Τεύχος B’ 7154/20.12.2023

Ανακαλούμε από το σχολικό έτος 2023-2024 την υπό 
στοιχεία Φ.2.ΓΑ/149146/Δ5/14-10-2014 (Β’ 622) υπουργι-
κή απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης, όπως τροποποιήθηκε με τις υπό 
στοιχεία Φ.2.ΓΒ/125095/Δ5/5-8-2014 (Β’ 2239), 142259/
Ν1/30-8-2017 (Β’  3119), και 145600/Ν1/19-9-2019 
(Β’ 3701) όμοιές της, με διακριτικό τίτλο «Συστεγαζό-
μενο Νηπιαγωγείο-ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ», που 
εδρεύει επί των οδών Κωστή Παλαμά 1 και Ξενοφώντος 
στην Αρτέμιδα Αττικής, λόγω θανάτου της ιδιοκτήτριας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 8 Δεκεμβρίου 2023

H Υφυπουργός
ΔΟΜΝΑ - ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ   

Ι

   Αριθμ. 140918/Ν1 (2)
Χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-

μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμε-

νου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής 

και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ). 

 H ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 682/1977 (Α’ 244), σε συνδυασμό 

με τις διατάξεις του ν. 4713/2020 (Α’ 147).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρ-

θρου πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 
και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2013-2016» (Α’ 222), όπως τροποποιήθη-
καν από τις διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 
«Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, τροποποιήσεις του ν. 
4093/2012, κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Πε-
ριεχομένου «Εγκριση των Σχεδίων των Συμβάσεων 
Τροποποίησης της Κύριας Σύμβασης Χρηματοδοτι-
κής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου 
Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελλη-
νικής Δημοκρατίας, του Ελληνικού Ταμείου Χρηματο-
πιστωτικής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και της Τράπεζας της 
Ελλάδος (ΤτΕ), με τίτλο «Κύρια Σύμβαση Χρηματοδο-
τικής Διευκόλυνσης», της Σύμβασης Χρηματοδοτικής 
Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δη-
μοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο «Σύμβαση Διευκόλυν-
σης Διαχείρισης Υποχρεώσεων ΣΙΤ» και της Σύμβασης 
Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., 
της Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο «Δι-
ευκόλυνση αποπληρωμής Τόκων Ομολόγων», παροχή 
εξουσιοδοτήσεων για την υπογραφή των Συμβάσεων» 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 18) και όπως αντικα-
ταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου του 
ν. 4152/2013 (Α’ 107) «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των 
νόμων 4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013», του άρ-
θρου 33 του ν. 4186/2013 (Α’ 193) «Αναδιάρθρωση της 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» και 
της παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 «Κύρω-
ση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Επείγου-
σες ρυθμίσεις εφαρμογής Κώδικα Είσπραξης Δημο-
σίων Εσόδων» (Α΄ 176) και άλλες διατάξεις» (Α’ 268), 
του άρθρου 11 του ν. 4229/2014 (Α’ 8) «Άδεια εγκατά-
στασης και λειτουργίας χώρου παραστάσεων - Άδεια 
παράστασης και άλλες διατάξεις», του άρθρου 48 του 
ν. 4264/2014 «`Ασκηση εμπορικών δραστηριοτήτων 
εκτός καταστήματος και άλλες διατάξεις» (Α’ 118) και 
του άρθρου 36 του ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις για την 
ελληνόγλωσση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαί-
δευση και άλλες διατάξεις» (Α’ 159).

3. Την διάταξη της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017 
(Α’  109), όπως αντικαταστάθηκε από τη διάταξη της 
παρ. 1 σε συνδυασμό με την παρ. 5 του άρθρου 50 του 
ν. 4692/2020 (Α’ 111).

4. Την υπ’  αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική από-
φαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματι-
κών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και 
κατάρτισης κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 
ν. 4093/2012» (Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
με την υπ’ αρ. 34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή υπουργική 
απόφαση (Β’ 756).

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιρο-
ποίησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστηρί-
ου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών, ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο σε φυσικά,νομικά πρόσωπα, ενώσεις προ-
σώπων και Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’ 3324), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-06-2013 υπουρ-
γική απόφαση (Β’ 1584).

6. Την υπό στοιχεία Δ22/οικ.11828/293/13-03-2017  
υπουργική απόφαση «Καθορισμός προϋποθέσεων για 
άδεια ίδρυσης και λειτουργίας Μονάδων Φροντίδας, 
Προσχολικής Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (Βρεφικών-
Παιδικών - Βρεφονηπιακών Σταθμών, Μονάδων Απα-
σχόλησης βρεφών και νηπίων) από φορείς Ιδιωτικού 
Δικαίου, κερδοσκοπικού και μη χαρακτήρα» (Β’ 1157).

7. Την υπ’ αρ. 292/29-3-2019 απόφαση του Δημάρχου 
Σπάτων-Αρτέμιδος για χορήγηση Άδειας Ίδρυσης και 
Λειτουργίας της Μονάδας Φροντίδας Προσχολικής Αγω-
γής και Διαπαιδαγώγησης με διακριτικό τίτλο «ΠΕΤΑΛΟΥ-
ΔΑ», όπως αναθεωρήθηκε με την υπ’ αρ. 9420/03-4-2023 
όμοιά της, ως προς το ιδιοκτησιακό καθεστώς με ιδιο-
κτήτη την Αγγελοπούλου Ειρήνη - Αθηνά.

8. Τις υπό στοιχεία 94581/Ν1/30-08-2023 και 94132/
Ν1/29-8-2023 αιτήσεις της ενδιαφερόμενης.

9. Την υπό στοιχεία ΔΑ/27005/17-11-2023 απόφαση 
διατύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του ΕΟΠΠΕΠ.

10. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79315Τεύχος B’ 7154/20.12.2023

11. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

12. Την υπ’ αρ. 4818/8-7-2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Δόμνα Μαρία Μιχαηλίδου» (Β’ 4407).

13. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Από το σχολικό έτος 2023-2024, χορηγούμε στην Αγ-
γελοπούλου Ειρήνη-Αθηνά άδεια Ιδιωτικού Σχολείου 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστε-
γαζόμενου με ΜΦΠΑΔ για μία (1) αίθουσα διδασκαλί-
ας στο ισόγειο, δυναμικότητας είκοσι τεσσάρων (24) 
νηπίων.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Νηπιαγωγείου είναι «Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο Νη-
πιαγωγείο - ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΥ ΕΙΡΗΝΗ-ΑΘΗΝΑ».

Το Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο Νηπιαγωγείο λειτουργεί 
επί των οδών Ξενοφώντος και Κωστή Παλαμά στην Αρ-
τέμιδα Αττικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 8 Δεκεμβρίου 2023

Η Υφυπουργός
ΔΟΜΝΑ - ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ   

I

 Αριθμ. 140949/Δ3 (3)
Μετονομασία του Ενιαίου Ειδικού Επαγγελμα-

τικού Γυμνασίου Λυκείου (ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ. -Λ.) Καστο-

ριάς. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 8 του ν. 1566/1985 (Α’ 167) και το άρθρο 8 

του ν. 3475/2006 (Α’ 146). 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του π.δ. 79/2017 (Α’ 109) 

«Επωνυμία σχολείων».
3. Tις διατάξεις του άρθρου 33 του π.δ. 18/2018 «Ορ-

γανισμός του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων» (Α’ 31).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 77/2023: «Σύσταση Υπουρ-
γείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάρ-
γηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματει-
ών- Μεταφορά αρμοδιοτήτων, Υπηρεσιακών μονάδων, 
θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» 
(Α’ 130).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 79/2023 με θέμα: «Διορισμός 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 
(Α’ 131).

6. Την υπ’  αρ. 4818/8-7-2023 (Β’  4407) υπουργική 
απόφαση ανάθεσης αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού Δόμνα-Μαρία 
Μιχαηλίδου.

7. Το υπ’ αρ. 4631/09-08-2022 εισηγητικό έγγραφο της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Μακεδονίας.

8. Το υπό στοιχεία Φ.2.1/3786/27-06-2022 εισηγητικό 
έγγραφο της ΔΙΔΕ Καστοριάς για την μετονομασία της 
σχολικής μονάδας που διαβιβάστηκε με το υπό στοιχεία 
Φ2.1/4215/21-07- 2022 έγγραφό της.

9. Την υπ’ αρ. 143/19-07-2022 (ΑΔΑ: 9ΞΧΡΩΕΥ-Ζ0Φ) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Καστοριάς.

10. Την υπ’ αρ. 38/31-05-2022 πράξη του Σχολικού Συμ-
βουλίου του Ενιαίου Ειδικού Επαγγελματικού Γυμνασί-
ου - Λυκείου Καστοριάς.

11. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/694/130407/B1/13-11-2023 
εισήγηση της Διεύθυνσης Τακτικού Προϋπολογισμού 
και ΜΠΔΣ του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού από την οποία δεν προκύπτει δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 

Τη μετονομασία του Ενιαίου Ειδικού Επαγγελματικού 
Γυμνασίου Λυκείου (ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ. -Λ.) Καστοριάς από το 
σχολικό έτος 2023-2024, ως ακολούθως:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΔΙΔΕ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΥΠΑΙΘ 2311001

ΟΝΟΜΑΣΙΑ 
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ 

ΦΕΚ ΜΕΤΑΤΡΟΠΗΣ ΣΕ 
ΕΝΕΕΓΥ-Λ

Ενιαίο Ειδικό 
Επαγγελματικό Γυμνάσιο- 

Λύκειο Καστοριάς

ΜΕΤΟΝΟΜΑΣΙΑ Ενιαίο Ειδικό 
Επαγγελματικό Γυμνάσιο-

Λύκειο Καστοριάς - 
«Ιφιγένεια Διδασκάλου»

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 8 Δεκεμβρίου 2023

Η Υφυπουργός
ΔΟΜΝΑ - ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ   

I

   Αριθμ. οικ. 199372/5734 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, με αμοι-

βή, κατά τις απογευματινές ώρες για το προσω-

πικό της Διεύθυνσης Πολιτικής Γης της Περιφέ-

ρειας Ηπείρου για το α’ εξάμηνο του έτους 2024. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου 283, του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79316 Τεύχος B’ 7154/20.12.2023

2. Τις διατάξεις του π.δ. 140/2010 «Οργανισμός Πε-
ριφέρειας Ηπείρου» (Α’ 233) όπως τροποποιήθηκαν με 
την υπ’ αρ. 202855/27-12-2016 (Β’ 4400) απόφαση του 
ασκούντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας και την 
υπ’ αρ. 163473/24-10- 2017 (Β’ 3878) απόφαση του Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυ-
τικής Μακεδονίας.

3. Τις διατάξεις του ν. 4024/2011 «Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο- βαθμολόγιο, εργασιακή 
εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσο-
πρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 
2012 - 2015» (Α’ 226), όπως συμπληρώθηκε από τον 
ν. 4354/2015.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 6 «Μείωση ορίων υπερω-
ριακής απασχόλησης» του ν. 3833/2010 «Προστασία της 
εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώ-
πιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

6. Τις διατάξεις της παρ.  1, του άρθρου 176, του 
ν. 4261/2014 (Α’ 107), με τις οποίες τροποποιούνται οι 
όμοιες της παρ. 1, του άρθρου 20, του ν. 4024/2011 και 
από την ημερομηνία έναρξης ισχύος της εν λόγω διά-
ταξης (5-5-2014) και εφεξής, είναι πλέον δυνατή η κα-
ταβολή αμοιβής υπερωριακής απασχόλησης και στους 
Προϊσταμένους Διεύθυνσης.

7. Την ανάγκη κάλυψης έκτακτων υπηρεσιακών ανα-
γκών των οργανικών μονάδων της Διεύθυνσης Πολιτικής 
Γης της Περιφέρειας Ηπείρου.

8. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολο-
γισμό οικονομικού έτους 2024 της Περιφέρειας Ηπείρου, 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 191249/12959/28-11-2023 βε-
βαίωση του Τμήματος Προϋπολογισμού και Δημοσιο-
νομικών Αναφορών της Διεύθυνσης Οικονομικού της 
Περιφέρειας Ηπείρου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχό-
λησης με αμοιβή για την αντιμετώπιση έκτακτων και 
επειγουσών αναγκών, κατά τις απογευματινές ώρες, 
για το το α’ εξάμηνο του οικονομικού έτους 2024, για 
το προσωπικό της Διεύθυνσης Πολιτικής Γης της Περι-
φέρειας Ηπείρου και συγκεκριμένα της Προϊσταμένης 
Διεύθυνσης και των υπαλλήλων και Προϊσταμένων των 
Τμημάτων Τοπογραφίας και Εποικισμού - Αναδασμού. 
Αναλυτικότερα:

Α) Για το Τμήμα Τοπογραφίας απαιτείται έκτακτη 
υπερωριακή εργασία, η οποία δεν είναι δυνατόν να 
προγραμματιστεί εκ των προτέρων, καθώς καθ’ όλη τη 
διάρκεια του έτους προκύπτουν έκτακτα και απρόβλε-
πτα γεγονότα όπως αυτά που ενδεικτικά περιγράφονται 
κατωτέρω, για τα οποία η υπηρεσία μας καλείται να ερ-
γασθεί υπερωριακά προκειμένου:

(α) Να διεκπεραιωθούν αιτήματα πολιτών και ΟΤΑ, τα 
οποία αφορούν τη χορήγηση βεβαιώσεων και τοπογρα-
φικών στοιχείων, προκειμένου να χρησιμοποιηθούν για 

την υποβολή δηλώσεων ιδιοκτησίας ή ενστάσεων στο 
Ελληνικό Κτηματολόγιο,

(β) Να εντοπιστούν και να καταγραφούν όλα τα ακί-
νητα του ΥΠΑΑΤ εντός της Π.Ε. Ιωαννίνων, προκειμένου 
να δηλωθούν στο Ελληνικό Κτηματολόγιο.

(γ) Να υποβληθούν δηλώσεις ιδιοκτησίας στο Ελλη-
νικό Κτηματολόγιο ή ενστάσεις λόγω απόρριψης δικαι-
ωμάτων του Δημοσίου, για τα ακίνητα του ΥΠΑΑΤ τα 
οποία διαχειρίζεται η υπηρεσία μας σύμφωνα με τον 
ν. 4061/2012 και αφορούν τις μελέτες ΚΤ5-08 και ΚΤ1-15 
της Π.Ε. Ιωαννίνων.

(δ) Να υποβληθούν στο Ελληνικό Κτηματολόγιο αιτή-
ματα διόρθωσης γεωμετρικών στοιχείων για ακίνητα του 
ΥΠΑΑΤ τα οποία διαχειρίζεται η υπηρεσία μας, στην ευ-
ρύτερη περιοχή της πόλης (Σταυράκι, Ανατολή, Κατσικά).

(ε) Να εντοπιστούν και να αποτυπωθούν αυθαίρετα κα-
τεχόμενες από τρίτους,εκτάσεις του Ελληνικού Δημοσίου 
(ΥΠΑΑΤ) στην περιοχή της Π.Ε. Ιωαννίνων,που διαχειρίζε-
ται η υπηρεσία μας σύμφωνα με τον ν. 4061/2012, προ-
κειμένου να κινηθεί η διαδικασία διοικητικής αποβολής. 

(στ) Να εντοπιστούν και να αποτυπωθούν δημόσιες 
εκτάσεις, εντός περιοχών διανομών Υπ.Α.Α.Τ. κατάλληλες 
για καλλιέργεια ή βόσκηση, με σκοπό την παραχώρησή 
τους με χαμηλό τίμημα.

(ζ) Να διεκπεραιωθεί από την Επιτροπή Υποχρεωτικού 
Αναδασμού Μαργαριτίου-Καταβόθρας - Ελευθερίου της 
Π.Ε. Θεσπρωτίας (Αριθμ. απόφ.συγκρότησης Επιτροπής 
Αναδασμού 87962/752/29-06-2018) που υποστηρίζεται 
από την υπηρεσία μας, ο αυξημένος όγκος ενστάσεων 
που υποβλήθηκε.

(η) Να διεκπεραιωθούν από την Επιτροπή Εμπει-
ρογνωμόνων και Επιτροπή Υποχρεωτικού Ανα-
δασμού Ελαίας -Φοινικίου Φιλιατών της Π.Ε. Θε-
σπρωτίας (Αρ. απόφ.  99701/9381/28-7-2020 και 
99701/9382/28-7-2020), που υποστηρίζονται από την 
υπηρεσία μας, εργασίες αναδασμού (αξιολόγηση εδα-
φών αναδασμητέας περιοχής, αποτύπωση έργων και 
ζωνών).

(θ) Να εκπροσωπηθεί η Περιφέρεια Ηπείρου στην εκ-
δίκαση των αντιρρήσεων επί των αναρτημένων δασι-
κών χαρτών κατόπιν διορισμού (ΑΔΑ 7Ξ9Ω7Λ9-3ΓΛ), οι 
οποίες εκδικάζονται σε τακτικές συνεδριάσεις των ΕΠΕΑ 
(ΑΔΑ: 6ΗΘΓΟΡ1Γ-Π86 και 6ΛΡ6ΟΡ1Γ-Φ4Ω). Σημειώνε-
ται ότι η Περιφέρεια Ηπείρου έχει υποβάλει αντίρρηση 
σε 12.500 δασικά πολύγωνα, γεγονός που ενισχύει την 
ανάγκη για υπερωριακή ενασχόληση λόγω του μεγά-
λου όγκου εργασίας και του αριθμού συνεδριάσεων των 
ΕΠΕΑ.

(ι) Να διεκπεραιωθεί από την Επιτροπή Διόρθωσης 
Κτηματολογικών στοιχείων κυρωμένων Αναδασμών της 
Π.Ε. Ιωαννίνων(Αρ. απόφ.: 5065/119/18-1-2021, ΑΔΑ: 
ΨΡ2Ζ7Λ9-ΠΓΑ), πλήθος αιτημάτων διόρθωσης στοιχεί-
ων αναδασμών.

(ια) Να ελεγχθούν τοπογραφικά διαγράμματα ιδιωτών 
που έχουν υποβάλλει αιτήματα στην Επιτροπή Θεμάτων 
Γης και Επίλυσης Διαφορών για παραχωρήσεις ακινήτων 
κατά χρήση κατόπιν δημοπρασίας, για μη προβολή δι-
καιωμάτων κυριότητας του Ελληνικού Δημοσίου σε κα-
τεχόμενες από τρίτους εκτάσεις, για εξαγορά τμημάτων 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79317Τεύχος B’ 7154/20.12.2023

δρόμων διανομής που έχουν απωλέσει τον κοινόχρηστο 
χαρακτήρα τους κ.λπ.

(ιβ) Να υποστηριχθεί η Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της 
Π. Ηπείρου (αποτυπώσεις δρόμων, γεφυριών, οριοθετήσεις 
κ.λπ.) κυρίως λόγω καταστροφών από καιρικά φαινόμενα.

(ιγ) Να γίνουν τοπογραφικές αποτυπώσεις για το Πάρ-
κο Πρωτογενούς Τομέα στον Κατσικά Ιωαννίνων.

(ιδ) Να γίνει εντοπισμός και αποτύπωση των εκτάσεων 
για την δημιουργία φωτοβολταικού πάρκου.

Β) Για το Τμήμα Εποικισμού -Αναδασμού απαιτείται 
έκτακτη υπερωριακή εργασία, η οποία δεν είναι δυνατόν 
να προγραμματιστεί εκ των προτέρων, καθώς καθ’ όλη 
τη διάρκεια του έτους προκύπτουν έκτακτες και απρό-
βλεπτες υποθέσεις όπως αυτά που ενδεικτικά περιγρά-
φονται κατωτέρω, για τις οποίες η υπηρεσία μας καλείται 
να εργασθεί υπερωριακά προκειμένου:

(α) Να διεκπεραιωθούν αιτήματα πολιτών και ΟΤΑ, τα 
οποία αφορούν τη χορήγηση τίτλων κυριότητας, αποφά-
σεων, βεβαιώσεων εξάλειψης υποθηκών, προκειμένου 
να χρησιμοποιηθούν στις δηλώσεις τους στο Ελληνικό 
Κτηματολόγιο.

(β) Να γίνει ο διοικητικός έλεγχος των ακινήτων του 
Ελληνικού Δημοσίου (ΥΠΑΑΤ) που βρίσκονται εντός της 
Π.Ε. Ιωαννίνων και τα οποία διαχειρίζεται η υπηρεσία 
μας σύμφωνα με τον ν. 4061/2012, προκειμένου να δη-
λωθούν στο Ελληνικό Κτηματολόγιο.

(γ) Να υποβληθούν δηλώσεις ιδιοκτησίας στο Ελληνικό 
Κτηματολόγιο ή ενστάσεις κατά απορριπτικών εγγρα-
φών, για τα ανωτέρω ακίνητα του Ελληνικού Δημοσίου 
που αφορούν τις μελέτες ΚΤ5-08 και ΚΤ1-15 της Π.Ε. 
Ιωαννίνων.

(δ) Να υποβληθούν στο Ελληνικό Κτηματολόγιο αι-
τήσεις διόρθωσης λόγω πρόδηλων σφαλμάτων για τα 
ακίνητα του Ελληνικού Δημοσίου (ΥΠΑΑΤ), σε περιοχές 
παλιάς κτηματογράφησης (Σταυράκι, Ανατολή, Κατσι-
κά,Ιωάννινα).

(ε) Να αποσταλούν απόψεις της υπηρεσίας επί αγω-
γών, προσφυγών, ενδικοφανών προσφυγών στο Νο-
μικό Συμβούλιο του Κράτους, δικαστήρια της χώρας, 
Επιτροπή Έλέγχου και Νομιμότητας Αποκ. Διοίκησης, 
εντός προθεσμιών που ορίζονται κατά περίπτωση από 
τον Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας.

(στ) Να αποσταλούν στην Επιτροπή Ελέγχου και Νομι-
μότητας της Αποκ. Διοίκησης φάκελοι με πλήρη στοιχεία 
για την διοικητική αποβολή και την επιβολή προστίμων 
για εκτάσεις του Ελληνικού Δημοσίου (Υπ.Α.Α.Τ.), που 
κατέχονται αυθαίρετα από τρίτους.

(ζ) Να εκπροσωπηθεί η Περιφέρεια Ηπείρου στην εκ-
δίκαση των αντιρρήσεων επί των αναρτημένων δασι-
κών χαρτών, κατόπιν διορισμού (ΑΔΑ: 7Ξ9Ω7Λ9-3ΓΛ), οι 
οποίες εκδικάζονται σε τακτικές συνεδριάσεις των ΕΠΕΑ 
(ΑΔΑ: 6ΗΘΓΟΡ1Γ-Π86 και ΑΔΑ: 6ΛΡ6ΟΡ1Γ-Φ4Ω). Σημειώ-
νεται ότι η Περιφέρεια Ηπείρου έχει υποβάλει αντίρρηση 
σε 12.500 δασικά πολύγωνα, γεγονός που ενισχύει την 
ανάγκη για υπερωριακή ενασχόληση λόγω του μεγάλου 
όγκου εργασίας και του αριθμού συνεδριάσεων των ΕΠΕΑ.

(η) Να διεκπεραιωθεί από την Επιτροπή Υποχρεωτι-
κού Αναδασμού Μαργαριτίου-Καταβόθρας - Ελευθερίου 
της Π.Ε. Θεσπρωτίας (ΑΠ: 87962/752/29-06-2018)- στην 

οποία υπάλληλοι του τμήματος μετέχουν ως μέλη και ως 
γραμματέας- ο αυξημένος όγκος των ενστάσεων που 
υποβλήθηκαν.

(θ) Να διεκπεραιωθούν από την Επιτροπή Υποχρεω-
τικού Αναδασμού Ελαίας -Φοινικίου Φιλιατών της Π.Ε. 
Θεσπρωτίας (Αρ. απόφ. 99701/9382/28-7-2020), που 
υποστηρίζεται από την υπηρεσία μας, εργασίες αναδα-
σμού (συγκέντρωση, αξιολόγηση και καταγραφή στοι-
χείων παλαιού κτηματικού καθεστώτος).

(ι) Να διεκπεραιωθεί από την Επιτροπή Διόρθωσης 
Κτηματολογικών στοιχείων κυρωμένων Αναδασμών της 
Π.Ε. Ιωαννίνων (Αρ. απόφ.: 5065/119/18-1-2021, ΑΔΑ: 
ΨΡ2Ζ7Λ9-ΠΓΑ)- στην οποία υπάλληλοι του τμήματος με-
τέχουν ως μέλη και ως γραμματέας- πλήθος αιτημάτων 
διόρθωσης κτηματολογικών στοιχείων αναδασμών.

(ια) Να υλοποιηθούν και να ολοκληρωθούν διαδικασί-
ες δημοπρασιών για παραχώρηση ακινήτων κατά χρή-
ση, κατόπιν αιτημάτων πολιτών, εντός προθεσμιών που 
ορίζει ο Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας.

(ιβ) Να υλοποιηθούν και να ολοκληρωθούν διαδικασί-
ες παραχώρησης δημοσίων εκτάσεων με χαμηλό τίμημα, 
με το άρθρο 7 του ν. 4061/2012.

(ιγ) Να εξεταστούν από την Επιτροπή Θεμάτων Γης και 
Επίλυσης Διαφορών της Π.Ε. Ιωαννίνων, στην οποία μετέ-
χουν ως μέλη και γραμματέας, υπάλληλοι του τμήματος, 
αιτήματα για παραχωρήσεις ακινήτων κατά χρήση κατό-
πιν δημοπρασίας, για μη προβολή δικαιωμάτων κυριότη-
τας του Ελληνικού Δημοσίου σε κατεχόμενες από τρίτους 
εκτάσεις, για εξαγορά τμημάτων δρόμων διανομής που 
έχουν απωλέσει τον κοινόχρηστο χαρακτήρα τους κ.λπ.

Ο αριθμός του προσωπικού των ανωτέρω Τμημάτων 
της Περιφέρειας Ηπείρου που θα απασχοληθεί υπερω-
ριακά είναι συνολικά έντεκα (11) υπάλληλοι.

Οι ώρες απογευματινής απασχόλησης των υπαλλήλων 
θα είναι στο σύνολό τους χίλιες τριακόσιες είκοσι (1320) 
για το Α’ εξάμηνο 2024 και σε κάθε περίπτωση, δε θα 
υπερβαίνουν ανά υπάλληλο τις εκατόν είκοσι (120) ώρες 
για το Α’ εξάμηνο 2024.

Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-
ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναφέρονται 
ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο 
της απασχόλησης, το χρονικό διάστημα καθώς και οι 
κατά μήνα ώρες απασχόλησης για τον καθένα.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα ανα-
γράφεται η ώρα έναρξης και η ώρα αποχώρησης.

Ο Προϊστάμενος της υπηρεσίας θα βεβαιώνει την υπε-
ρωριακή απασχόληση των υπαλλήλων και το υπερωρι-
ακά παρασχεθέν έργο.

H δαπάνη που προκαλείται ανέρχεται συνολικά στο 
ποσό των # 8500,00 # ευρώ και θα βαρύνει τον ΕΦ 072 
ΚΑΕ 0511.01 του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας 
Ηπείρου, οικονομικού έτους 2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 8 Δεκεμβρίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79318 Τεύχος B’ 7154/20.12.2023

   Αριθμ. απόφ. 2092 (5)
Καθιέρωση νυκτερινής απασχόλησης προς συ-

μπλήρωση εβδομαδιαίας εργασίας στο προ-

σωπικό του Τμήματος Καθαριότητας και Ανα-

κύκλωσης της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και 

Καθαριότητας Δήμου Κω, για το ημερολογιακό 

έτος 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΩ 

 ‘Eχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 «Αρμοδιότητες του Δη-

μάρχου» του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48 και 176 του 

ν. 3584/2007 (Α’ 143).
3. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 (Α’ 138).
4. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 7 «Πεδίο εφαρ-

μογής» και του άρθρου 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για 
εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου» 
του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) Εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Κω (Β’  1092/2012) στον οποίο 
προβλέπεται η 24ωρη λειτουργία της υπηρεσίας καθα-
ριότητας του Δήμου.

7. Την υπ’ αρ. 27272/01-11-2023 Εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Περιβάλλοντος και Καθαριότητας, σύμφωνα με 
την οποία οι ανάγκες του Τμήματος Καθαριότητας και 
Ανακύκλωσης επιβάλουν την εφαρμογή νυκτερινής απα-
σχόλησης για το έτος 2024 συνολικά εκατόν τριάντα (130) 
υπαλλήλων της υπηρεσίας καθαριότητας ως εξής: 1 Προϊ-
στάμενος, 3 επόπτες, 32 οδηγοί, 6 χειριστές και 88 εργάτες.

8. Την υπ’ αρ. 30374/07-12-2023 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών όπου βεβαιώνεται ότι 
στον υπό σύνταξη προϋπολογισμό Δήμου Κω οικονο-
μικού έτους 2024 έχουν εξασφαλισθεί πιστώσεις στους 
Κ.Α. εξόδων 20.6011 (τακτικές αποδοχές μονίμων υπαλ-
λήλων), 20.6021 (τακτικές αποδοχές ΙΔΑΧ), 20.6041.0001 
(τακτικές αποδοχές εκτάκτων), για την δαπάνη κάλυψης 
της μισθοδοσίας, όσον αφορά στη νυχτερινή απασχό-
ληση προσωπικού του Τμήματος Καθαριότητας και Ανα-
κύκλωσης της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Καθαριό-
τητας, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη νυκτερινή απασχόληση προς συμπλή-
ρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας για συνολικά 
εκατόν τριάντα (130) υπαλλήλους της υπηρεσίας καθα-
ριότητας ως εξής: για το Α’ εξάμηνο 102.250 ώρες και για 
το Β’ εξάμηνο 102.250 ώρες (συνολικά 204.500 ώρες), οι 
οποίες αφορούν σε 1 Προϊστάμενο, 3 επόπτες, 32 οδη-
γοί, 6 χειριστές και 88 εργάτες για το έτος 2024, κατά το 
χρονικό διάστημα έως 31/12/2024, με την προβλεπό-
μενη από τον νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των 
αναγκών του Δήμου, όπως αναφέρονται στην εισήγηση 
της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Καθαριότητας.

H συνολική δαπάνη της νυχτερινής απασχόλησης θα 
βαρύνει τους κωδικούς οικονομικού έτους 2024, ως εξής:

1. Αποδοχές και εργοδοτικές εισφορές μονίμων υπαλ-
λήλων για νυχτερινή εργασία, προς συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής τους:

Κ.Α. Ποσό σε € για το έτος 2024

20.6011 1.550.000,00
2. Αποδοχές και εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων 

ΙΔΑΧ για νυχτερινή εργασία, προς συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής τους:

Κ.Α. Ποσό σε € για το έτος 2024

20.6021 250.000,00
3. Αποδοχές και εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων 

ΙΔΟΧ για νυχτερινή εργασία, προς συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής τους:

Κ.Α. Ποσό σε € για το έτος 2024

20.6041.0001 800.000,00
Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, 

θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της 
υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κως, 8 Δεκεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΘΕΟΔΟΣΗΣ ΝΙΚΗΤΑΡΑΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 2100 (6)
Καθιέρωση απασχόλησης προς συμπλήρωση 

εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας στο προ-

σωπικό της Δημοτικής Αστυνομίας του Δήμου 

Κω, για το ημερολογιακό έτος 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΩ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48 και 176 του 

ν. 3584/2007 (Α’ 143).
3. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν.  3979/2011 

(Α’ 138).
4. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 7 και του άρ-

θρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ: 

ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) Εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.
6. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Κω (Β’ 1092/2012) στον οποίο προβλέπεται η 24ωρη λει-
τουργία της υπηρεσίας Δημοτικής Αστυνομίας.

7. Την υπ’ αρ. 30453/08-12-2023 εισήγηση του Προϊ-
σταμένου της Δημοτικής Αστυνομίας Δήμου Κω, σύμφω-
να με την οποία τα καθήκοντα της δημοτικής αστυνομίας 
επιβάλουν την εφαρμογή νυκτερινής απασχόλησης ερ-
γάσιμων ημερών καθώς και νυχτερινής και ημερήσιας 
Κυριακών και εξαιρέσιμων για το έτος 2024 συνολικά 
για δέκα (10) υπαλλήλους της υπηρεσίας της Δημοτικής 
Αστυνομίας Δήμου Κω, ως εξής: 1 Προϊστάμενος, 2 επό-
πτες, 7 Δημοτικούς Αστυνομικούς.

8. Την υπ’ αρ. 30381/07-12-2023 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών όπου βεβαιώνεται ότι 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79319Τεύχος B’ 7154/20.12.2023

στον υπό σύνταξη προϋπολογισμό Δήμου Κω οικονομι-
κού έτους 2024 έχουν προβλεφθεί επαρκείς πιστώσεις 
στον Κ.Α. εξόδων 50.6011 για την κάλυψη της δαπάνης, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη νυκτερινή απασχόληση κατά τις εργάσιμες 
ημέρες καθώς και τη νυχτερινή και ημερήσια εργασία τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες, προς συμπλήρωση της υποχρε-
ωτικής εβδομαδιαίας, για συνολικά δέκα (10) υπαλλήλους 
της υπηρεσίας Δημοτικής Αστυνομίας Δήμου Κω, ως εξής: 
για το Α’ εξάμηνο 2.160 ώρες και για το Β’ εξάμηνο 2.160 
ώρες (συνολικά 4.320 ώρες), οι οποίες αφορούν σε 1 Προ-
ϊστάμενο, 2 επόπτες και 7 δημοτικούς αστυνομικούς για 
το έτος 2024, κατά το χρονικό διάστημα έως 31/12/2024, 
με την προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση, για την 

κάλυψη των αναγκών του Δήμου, όπως αναφέρονται στην 
εισήγηση της Διεύθυνσης Δημοτικής Αστυνομίας.

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη που 
έχει προβλεφθεί στον προϋπολογισμό του Δήμου Κω οι-
κονομικού έτους 2024 και θα βαρύνει τον κωδικό 50.6011.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της 
υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κως, 8 Δεκεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΘΕΟΔΟΣΗΣ ΝΙΚΗΤΑΡΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79320 Τεύχος B’ 7154/20.12.2023

*02071542012230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-12-20T18:36:17+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




